
Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.

En bilaga med allt om  
årets kyrkoval i Västerås!

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval



Så funkar kyrkovalet

I kyrkovalet kan du rösta i tre val 
vid ett och samma tillfälle:

Lokalt: Kyrkofullmäktige
– Vit valsedel –

Du väljer till kyrkofullmäktige i 
den församling eller det pastorat 
där du bor. Kyrkofullmäktige 
bestämmer ramarna för den 
verksamhet som finns nära dig. 
Till exempel vilken verksamhet 
församlingen ska ha för barn, 
unga och äldre, eller hur musik­
livet ska se ut.

Regionalt: Stiftsfullmäktige
– Rosa valsedel –

Svenska kyrkan är indelad i 
tretton stift. Stiftsfullmäktige är 
varje stifts högsta beslutande 
organ. Stiftens uppgift är i första 
hand att stötta församlingarna i 
deras verksamhet och förvaltning. 
Ska till exempel en kyrka 
renoveras kan stiftet bidra med 
kompetens inom fastighets­
området. 

Nationellt: Kyrkomötet
– Gul valsedel –

Kyrkomötet är Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ. Kyrko­
mötets 251 ledamöter beslutar 
om kyrkans gemensamma och 
övergripande frågor. Allt från hur 
kyrkan ska arbeta med klimat­
frågan till vilka psalmer som ska 
finnas i psalmboken. 

Så här röstar du
Förtidsröstning är möjlig i hela 
landet 8–21 september 2025. 

Brevröstning eller budröstning 
gör det möjligt att rösta för dig 
som inte kan ta dig till någon 
röstningslokal eller befinner dig 
utomlands. Kuvert för brev- och 
budröstning finns att hämta i 
förtidsröstningslokalerna. 

På valdagen, 21 september 2025, 
röstar du i den vallokal som står 
på ditt röstkort. Du får hem röst­
kortet några veckor före valet.  
Ta med dig legitimation till 
vallokalen. 

Vad röstar du på?
I kyrkovalet röstar du på 
nomineringsgrupper. På valsedeln 
är det tillåtet att göra tre person­
kryss. Du kan se vilka grupper och 
kandidater som ställer upp på 
svenskakyrkan.se/kyrkoval 

Hjälp med text till tal
För dig som har nedsatt syn finns 
möjlighet att få valsedlar och 
annan skriven information uppläst 
via i-Reader 2. Det är en text-till-
tal-enhet som skannar och läser 
upp tryckt text. Enheten finns 
tillgänglig i Kyrkbacksgården, 
samma tider som för förtids­
röstningen. 

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd 
och har val vart fjärde år. Den 8–21 september 
i år är det kyrkoval. Om du fyllt 16 år och är 
medlem kan du påverka kyrkan genom din röst. 

Svenska kyrkan
13 stift
1 300 församlingar
5,4 miljoner medlemmar

Västerås stift

Västerås pastorat  
(Svenska kyrkan Västerås)

Du är ju 16, du får rösta!

Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka. Det 
innebär att du som medlem kan vara med 
och demokratiskt påverka beslut i kyrkan, 
både på lokal och nationell nivå. Antingen 
genom att engagera dig eller genom att 
rösta i kyrkovalet. Eller båda!

svenskakyrkan.se/vasteras/kyrkoval

Ta chansen att påverka,  
varje röst är viktig för  
kyrkans arbete framåt!

Svenska kyrkan Västerås
i siffror
1 pastorat indelat i 4 områden 
med 13 församlingar som  
arbetar tillsammans

23 kyrkogårdar

26 kyrkor

76 000 medlemmar

svenskakyrkan.se/vasteras

Foto: Magnus Aronson /Ikon



Hit kan du gå i Västerås 
för att förtidsrösta
Om du behöver eller vill rösta innan valdagen kan 
du göra det i hela landet 8–21 september.

Ta med dig ditt röstkort och legitimation när du röstar. I Västerås kan du 
förtidsrösta på följande platser och tider:

Gideonsbergskyrkan
Prästkragegatan 1
Måndag–fredag klockan 15–18

Kyrkbacksgården
Lykttändargränd 8
Måndag–fredag klockan 9–15
Måndagar och onsdagar även klockan 17–20
Lördag 13 september klockan 11-15
Lördag 20 september klockan 11–15
Söndag 21 september (valdagen) klockan 8–20

Mikaelikyrkan
Hammarbacksvägen 1
Måndag–fredag klockan 9–15
Måndagar och onsdagar även klockan 17–20

Tomaskyrkan
Cedergatan 1
Måndag–fredag klockan 9–15
Måndagar och onsdagar även klockan 17–20

Västmanlands sjukhus Västerås
Sigtunagatan
Måndag–fredag klockan 10–18

Önsta Gryta kyrka
Önstavägen 14
Måndag–fredag klockan 15–18

Hit går du som vill rösta 
på valdagen 21 september
På valdagen går du till din vallokal för att rösta. 
Vilken lokal som är din vallokal står på ditt röstkort.

Alla vallokaler har öppet från kl 8 på morgonen till kl 20 på kvällen. Du 
behöver ha med dig giltig legitimation och gärna också ditt röstkort. 
Om du saknar eller glömmer legitimation kan du ändå rösta om någon 
annan (med legitimation) kan intyga din identitet.

På nästa två uppslag 
hittar du de grupper 
du kan rösta på  
till kyrkofullmäktige  
i Västerås!

Församling/valkrets Lokal
Dingtuna-Lillhärad Dingtuna skola (matsalen)

Gideonsberg 1 Gideonsbergskyrkan

Gideonsberg 2 Skallbergsskolan (matsalen)

Kungsåra Irsta församlingshem

Norrbo Persboskolan 
(matsalen/Blå hallen)

Rytterne Rytterne kyrka

Skerike Paletten vid Vallby Centrum

Tillberga Medborgarhuset

Viksäng 1 Viksängskyrkan (Arken, Valen)

Viksäng 2 Viksängskyrkan (Arken, Gnun)

Västerås Badelunda 1 Tomasgården (Marta)

Västerås Badelunda 2 Tomasgården (Dorkas)

Västerås Badelunda 3 Tomasgården (Torget)

Västerås-Barkarö Barkarö prästgård

Västerås domkyrko 1 Kyrkbacksgården (Lykttändaren)

Västerås domkyrko 2 Kyrkbacksgården (Rudbeckius 1)

Västerås domkyrko 3 Kyrkbacksgården (Rudbeckius 2)

Västerås Lundby 1 Mikaelikyrkan (Gertrud)

Västerås Lundby 2 Mikaelikyrkan (Mika)

Västerås Lundby 3 Råby centrum (Konferensen)

Västerås Lundby 4 Bäckbykyrkan (körrummet)

Västerås Lundby 5 Håkantorpsskolan (matsalen)

Önsta 1 Önsta Gryta kyrka (Mariasalen)

Önsta 2 Rönnbyskolan (matsalen)

Förtidsröstning  
på valdagen kl 8–20 Kyrkbacksgården (Elsa Celsing)
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Borgerlig Kristen Samverkan

Låt kyrkan vara kyrka
Svenska kyrkan ska vara en 
levande kyrka. Evangeliets 
befriande kraft är det centrala 
och ska förkunnas och gestaltas 
av församlingarna genom 
gudstjänst, undervisning, diakoni 
och mission. Det grundläggande 
människovärdet ska värnas och 
skapelsen vårdas och förvaltas 
utan partipolitiska budskap 
och markörer. Byråkrati och 
centralisering ska motverkas och 
en hållbar ekonomi prioriteras 
där församlingarnas behov är 
vägledande.

Från missmod till hopp
Svenska kyrkans församlingar och 
dess diakoner och präster har 
en lång och gedigen själavårds­
tradition. När den psykiska 
ohälsan ökar och då inte minst 
bland barn och unga, men 
även hos äldre genom oönskad 
ensamhet, ska församlingarna 
stärkas för att än mer kunna bidra 
till psykisk hälsa. Inrättandet av 
samtalsmottagningar ska under­
lättas. Församlingarnas uppdrag 
vid kris och beredskap ska 
främjas och stödjas.

Borgerlig Kristen Samverkan (BKS) är en partipolitiskt obunden 
nomineringsgrupp med sina rötter i kristna värderingar. BKS är 
en sammanslagning av Borgerligt alternativ i Svenska kyrkan och 
Kristdemokrater i Svenska kyrkan. 

Vi är ett borgerligt och kristet alternativ som står helt fritt från 
partipolitiken, men som är tydliga med såväl den kristna tron 
som värderingar som kan röra ekonomi och organisation.  

Tydlig och klar
Svenska kyrkan styrs av 
demokratiskt valda organ och 
leds av biskopar, präster och 
diakoner. Sedan länge har det 
varit de politiska partierna 
som styrt men idag är Svenska 
kyrkan inte statskyrka. Därför 
har de politiska partierna spelat 
ut sin roll och en del politiskt 
oberoende grupper bildats. 
Borgerlig Kristen Samverkan är 
ingen partipolisk grupp, men är 
tydlig med borgerliga värderingar 
som rör ekonomi, förvaltning och 
organisation.

Läs mer i valfoldrarna
Självklart är inte detta allt vi vill 
prioritera, ta gärna del av våra 
valfoldrar, där vi presenterar fler 
områden som är viktiga för oss, 
till exempel Svenska kyrkans roll 
som kulturbärare och vikten av 
att öka det ideella engagemanget 
i Svenska kyrkan. Församlingarnas 
verksamhet ska i fortsättningen 
vara allt det som ideella och 
anställda medarbetare skapar 
tillsammans.

Nomineringsgrupper till kyrkofullmäktige i Västerås

Rösta i kyrkovalet 8–21 september 2025

borgerligkristensamverkan.se

Centerpartiet

Barn och unga  
i centrum
Barn och unga är nutiden och 
framtiden i kyrkan. Deras röster 
ska höras och deras behov tas 
på allvar. Genom meningsfulla 
aktiviteter och trygg gemenskap 
engagerar kyrkan barn och unga 
och ger dem tillit, tro och hopp 
inför livets utmaningar.

Våldet i samhället, särskilt bland 
unga, har eskalerat och många 
barn befinner sig i utsatta 
situationer. Kyrkan måste 
därför vara en aktör som står 
upp för barns rättigheter i alla 
sammanhang.

Kulturen berikar  
och ger kraft
Kyrkorna i hela landet bör hållas 
levande och öppna så långt det 
är möjligt. Bäst sker det genom 
att de används av alla. Vi vill 
ha mer musik och satsningar 
bör göras på utbildning av 
kyrkomusiker som det idag råder 
brist på.

Kyrkogårdarna är en väsentlig del 
av våra liv och historia. Viktiga 
platser för möten, eftertanke och 
stillhet, som ska vårdas och vara 
tillgängliga. 

Vi arbetar också för att kyrkan 
ska agera mot orättvisor, både 
lokalt och globalt.

Centerpartiet (C) står för en öppen folkkyrka tillgänglig för ALLA. 

Grunden i vår politik är alla människors frihet och lika värde. 
Vi främjar en kyrka som visar mod och engagemang och som 
verkar för ett samhälle präglat av andlig, social, ekologisk 
och ekonomisk hållbarhet. Vi tror på människors förmåga att 
bestämma över sina liv och skapa sin egen framtid. Vi vill stärka 
det lokala engagemanget, där den lokala församlingen är grunden 
i en öppen, trygg och välkomnande folkkyrka.   

Hållbar utveckling 
av kyrkor och lokaler
Kyrkorna är ett historiskt kultur­
arv som vi måste värna om 
och bevara för kommande 
generationer. Det är viktigt att 
de lyfts fram som en stor del av 
verksamheten och får det under­
håll de förtjänar. Vi arbetar för att 
förnybar energi i form av solceller 
eller liknande, kan göra så att 
kyrkorna hålls öppna året runt.

Det finns andra lokaler än 
kyrkorna som inte används 
tillräckligt, eller inte alls. Ska 
de säljas, hyras ut eller satsas 
på? Viktigt att få en lösning till 
stånd då hyror eller intäkter 
från försäljning av tomma 
lokaler kan ge möjlighet till olika 
verksamhetssatsningar framöver. centerpartiet.se/vasteras

1 2 3 ...
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Läs mer på svenskakyrkan.se/vasteras/kyrkoval

Rösta i kyrkovalet 8–21 september 2025

De Gröna i Svenska kyrkan

Lyhörd kommunikation 
med alla åldrar
Vi behöver kommunicera 
pastoratets verksamheter i en 
mångfald av kanaler, för att skapa 
bästa möjliga förutsättningar för 
att nå alla generationer. Kalendern 
på kyrkans hemsida kan göras 
mer lättanvänd och tillgänglig. 
Det finns även ett uttalat behov 
av att annonsera via traditionella 
analoga media som för många 
medlemmar fortfarande utgör 
en huvudsaklig informationskälla. 
För de unga behöver vi särskilt 
berätta att konfirmationen, 
förutom bekräftelsen av dopet, är 
ett tillfälle för växande människor 
att ägna sig åt existentiella 
frågor och funderingar, samt 
fördjupa förståelsen för de tre 
solidariteterna.

Vidmakthålla och  
utöka diakonalt arbete
Det diakonala arbetet behöver 
tillräckliga resurser för att utföra 
sitt ovärderliga arbete med 
människor i pastoratet, särskilt 
de svaga och utsatta. I ett allt 
hårdare samhällsklimat måste 
kyrkan visa att vi står upp för 
mångfald och solidaritet. Kyrkan 
ska vara en plats för att minska 
ofrivillig ensamhet, för de med 
psykisk ohälsa, anhöriga som 
behöver stöd, de med existentiell 
oro eller oro för framtiden, de 
i ekonomisk utsatthet, de som 
tvingats lämna sitt land av 
olika anledningar, de som i sin 
vardag utsätts för fördomar och 
diskriminering. Alla ska känna sig 
hemma i kyrkan och mötas av 
värme och inkludering.

De Gröna i Svenska kyrkan (DGSK) är en nomineringsgrupp för 
personer med gröna värderingar som är medlemmar i Svenska 
kyrkan. Vår vision är att Svenska kyrkan ska vara en kyrka som 
på kristen grund är aktiv i arbetet för det långsiktigt hållbara 
samhället. 

Vårt program bygger på de ekoteologiska grunderna och tre 
solidariteter: Solidaritet med världens alla människor, med 
skapelsen och med kommande generationer.  

Öka ambitionsnivån  
i klimatarbetet
Vi behöver värna om såväl 
kyrkans som jordens resurser. 
Västerås pastorat ska spara både 
pengar och naturens resurser 
genom att bli bättre på att laga, 
låna, dela, hyra och byta. Vi bör 
intensifiera ansträngningarna att 
installera solceller på ej vigd mark 
och ej kulturmärkta byggnader, 
samt att isolera byggnader på 
ett varsamt sätt. Pastoratets 
fordonsflotta ska så långt det är 
möjligt vara fossilfri.

degronaisvenskakyrkan.se
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Frimodig kyrka

Göra Jesus Kristus 
känd och bekänd
Vi vill verka för att göra Jesus 
Kristus känd, bekänd och finnas 
där människor finns. Det är att 
praktisera missionsbefallningen 
i Nya Testamentet; om att 
gå ut i världen och förkunna 
evangelium, döpa och fostra i 
kristen tro. Vi vill därför verka för 
att pastoratets alla kyrkor och 
gudstjänstlokaler, särskilt i ytter­
områdena, regelbundet brukas till 
söndagens huvudgudstjänst med 
rika inslag av musik och körsång.
Tillberga, Hökåsen, liksom Irsta, 
Tortuna och Rönnby är exempel 
på områden där vi vill verka för 
att återupprätta högmässans 
plats.

Vårda  
nattvardsgåvorna
Vi vill verka för att endast 
i undantagsfall bruka 
avalkoholiserat vin och/eller 
glutenfritt nattvardsbröd i 
nattvardsgudstjänsten. Vi vill 
komma ifrån experimenterandet 
med nattvardsgåvorna.

Frimodig kyrka (FK) är en nomineringsgrupp i Svenska kyrkan 
som tydligt vill bekänna att Jesus är Herre! Vi vill att Bibeln och 
bekännelsen ska genomsyra alla beslut som tas i Svenska kyrkan. 

Frimodig kyrka är nomineringsgruppen för dig som vill ha levande 
församlingar där besluten fattas lokalt, för dig som vill ha en 
kyrka som är frimodig om det centrala i kristen tro och för dig 
som vill ha en kyrka fri från partipolitik.

Jesus Kristus är  
kyrkans Herre
Vi vill att det skall märkas att 
Jesus är kyrkans Herre och 
inte en politisk vision. Kyrkans 
existens bygger på påskens 
budskap om en uppstånden 
Herre, Jesus Kristus. Vi vill därför 
verka för att ge allmänheten 
möjlighet till fördjupning i 
den kristna trons sanning och 
tillämpningar; inte bara inom 
jämställdhetsarbete, klimat och 
miljö, utan framför allt i form av 
etablerande av bibelundervisning 
och bönegemenskaper i kyrka 
och församlingsgård.

Lyfta vikten av  
Gudstjänst och Mission
Vi anser att delar av GUDM 
(Gudstjänst, Undervisning, 
Diakoni och Mission) försummats 
på bekostnad av till exempel 
miljö-, klimat- och jämställdhets­
satsningar. Vi vill lyfta vikten av 
Gudstjänst och Mission för att få 
balans. Människans värde är given 
av Gud i skapelsen. Vi behöver 
bara påminna oss bibelordet om 
människan som nästan ett guda­
väsen. Så bör hon också bemötas 
och respekteras. 

frimodigkyrka.se
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POSK i Västerås

En öppen kyrka
Vi vill bidra till en öppen 
kyrka med handlingskraftiga 
församlingar och lokala mötes­
platser, så att fler unga och vuxna 
får möjlighet att växa i tro och 
känna hopp. 

Vi vill även bidra till att vi döper 
och konfirmerar fler! Och 
att vi efterfrågar människors 
engagemang och medverkan. Alla 
ska känna sig välkomna, oavsett 
kyrkvana.

Stöd i utsatthet
Vi vill bidra till en kyrka som i ord 
och handling aktivt stöttar och 
hjälper människor som har en 
svår livssituation. Det diakonala 
arbetet ska ha stor betydelse i 
mötet med social oro, utsatthet 
och ensamhet. 

Vi vill fortsätta att stödja 
Västerås stadsmission.

Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan (POSK) är en 
demokratisk organisation för engagerade människor i alla 
åldrar som vill ta ansvar som förtroendevalda i Svenska kyrkan 
utan att binda sig till något allmänpolitiskt parti. När Svenska 
kyrkan uttalar sig ska det ske utifrån kyrkans uppdrag och inte 
partipolitiska ställningstaganden.  

POSK i Västerås – Ett gott val!

Ansvar för skapelsen
Vi vill bidra till en kyrka som talar 
tydligt om vårt gemensamma 
ansvar för skapelsen, som aktivt 
arbetar för kyrkans färdplan för 
klimatet. En kyrka som ökar sitt 
stöd till Act Svenska kyrkans 
arbete i fattiga och krigshärjade 
delar av världen.

En kyrka för dig!
Rösta på POSK i kyrkovalet  
21 september 2025!

Nomineringsgrupper till kyrkofullmäktige i Västerås

Rösta i kyrkovalet 8–21 september 2025

posk.se/vasteras 
facebook.com/poskvasteras

Socialdemokraterna i Svenska kyrkan

En öppen och 
välkomnande folkkyrka
Vi står för en kyrka som är en 
kraft för sammanhållning, rätt­
visa och hopp. Svenska kyrkan 
ska vara en plats där människor 
kan mötas, oavsett bakgrund 
eller livssituation. En kyrka som 
är relevant och närvarande i 
vardagen, står upp för allas lika 
värde och tar ett tydligt soci­
alt ansvar. I en tid när klyftorna 
i samhället ökar och många 
känner sig ensamma behövs en 
kyrka som bryr sig och gör en 
verklig skillnad. Genom diakoni, 
sociala insatser och ett aktivt 
engagemang i samhällsfrågor kan 
Svenska kyrkan bidra till en mer 
rättvis värld – lokalt, nationellt 
och globalt.

Ansvar för klimatet 
och en hållbar framtid
Svenska kyrkan ska vara en 
förebild i klimatarbetet och 
minska sin påverkan genom 
förnybar energi, energi­
effektivisering och hållbara inköp. 
Det kan handla om att installera 
solceller, byta till fossilfri upp­
värmning och välja ekologiska 
och lokala produkter. Vi vill som 
markägare se skonsammare 
skogsbruk och insatser för att 
stärka biologisk mångfald. Kyrkan 
ska inspirera och engagera i 
klimatarbetet. Samtidigt måste 
omställningen vara rättvis. Vi 
vill att kyrkan stöttar de som 
drabbas av klimatförändringar, 
både genom biståndsprojekt och 
genom att påverka beslutfattare 
för en mer rättvis klimatpolitik.

Socialdemokraterna (S) i Svenska kyrkan är en rörelse för alla 
som vill se en öppen, demokratisk och engagerad kyrka. Vi 
arbetar för en kyrka som står upp för allas lika värde, stärker det 
sociala arbetet och tar ansvar för klimatet. Med rötterna i den 
kristna traditionen och i arbetarrörelsens värderingar kämpar 
vi för rättvisa, solidaritet och medmänsklighet. Vi vill att kyrkan 
ska vara en kraft för hopp och förändring, där tro och samhälls­
engagemang går hand i hand. En inkluderande kyrka för alla!

Attraktiv arbetsgivare 
med god arbetsmiljö
Svenska kyrkan är en av landets 
största arbetsgivare och ska vara 
en förebild för trygga jobb och 
schyssta villkor. Alla anställda ska 
ha rätt till en säker arbetsmiljö, 
rimlig arbetsbelastning och en lön 
som går att leva på. Kyrkan ska 
systematiskt förebygga stress 
och ohälsa, särskilt bland dem 
som möter människor i utsatta 
situationer. Det behövs bra 
ledning, stöd och kompetens­
utveckling. Schyssta villkor 
handlar också om inflytande. Vi 
vill att kyrkan samverkar med 
fackliga organisationer och ger 
personalen större möjlighet 
att påverka sin situation. Ingen 
anställd ska vara rädd för att lyfta 
problem på sin arbetsplats. vasteras.socialdemokraterna.se

För ett samhälle där 
ingen lämnas efter
Svenska kyrkan och social­
demokratin delar värderingar om 
jämlikhet, solidaritet och allas lika 
värde. Kyrkan har i generationer 
varit en röst för rättvisa och 
mänsklig värdighet och vi vill 
fortsätta förvalta dess roll som 
en kraft för det goda. Därför 
engagerar vi oss och söker ditt 
stöd – för en kyrka som sätter 
medmänsklighet först och ett 
samhälle där ingen lämnas efter.
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Läs mer på svenskakyrkan.se/vasteras/kyrkoval

Rösta i kyrkovalet 8–21 september 2025

Sverigedemokrater i Svenska kyrkan

Återgå till en  
samlande kyrka
Vi anser att kyrkan bör återfå 
sin roll som en enande kraft i 
samhället genom att prioritera 
traditionella kristna värderingar 
och avstå från att engagera sig 
i dagsaktuella politiska frågor. 
Fokus bör ligga på familjevänligt 
och socialt arbete för att stödja 
samhällets mest utsatta i 
Västerås pastorat.

Avpolitisering  
av kyrkan
Vi förespråkar att Svenska kyrkan 
ska avstå från vänsterliberala 
politiska och ideologiska idéer. Vi 
menar att kyrkan bör motverka 
islamism och återgå till att vara 
en kyrka med utgångspunkt i 
evangelierna och i Bibeln, vilket vi 
kommer att verka för i Västerås 
pastorat.

Sverigedemokrater i Svenska kyrkan (SDSK) är ett kyrkopolitiskt 
förbund inom Sverigedemokraterna. Förbundet är tänkt att 
fungera som en bro mellan den traditionella kyrkopolitiken och 
partiets bredare politiska agenda. Vår målsättning är att stärka 
den svenska kyrkans roll som en bastion för tro och tradition, 
och att säkerställa att den kristna värdegrunden fortsätter att 
vara en ledstjärna i det svenska samhället.  

Tillämpning av bibliska 
förvaltarskapstanken
För oss är det viktigt att Svenska 
kyrkan värnar och underhåller det 
spirituella och materiella kultur­
arvet. Västerås pastorat ska vara 
aktiv bärare av den kristna tron, 
kristna traditioner, helger och 
högtider. Psalmboken bör bevaras 
utan förändringar och det ska ej 
införas icke-kristna uttryck eller 
normkritiska inslag.

Förstärk kyrkans  
traditionella roll
Genom dessa fokusområden 
strävar vi efter att förstärka 
Svenska kyrkans traditionella roll 
och värderingar i samhället.

facebook.com/sdsvenskakyrkan

Vänstern i Svenska kyrkan

Befria från fattigdom 
och vanmakt
Kyrkan behövs för att fånga 
upp människor i utsatthet och 
ensamhet och där behov av hjälp, 
tröst och gemenskap finns. En 
kyrka som är ett salt i världen, 
som inte är rädd för att kritisera 
makthavare som monterar ner 
välfärden och kränker mänskliga 
rättigheter. Vi vill verka för 
rättvisa och upprättelse i Jesu 
efterföljd. Kyrkan ska stå mitt i 
befrielsekampen. Varje församling 
ska vara öppen och välkomnande 
för alla. Vi vill ha en kyrka som 
kämpar mot ojämlikhet, ålders­
diskriminering, våld, rasism, 
homo- och transfobi. Kyrkan 
ska delta i demonstrationer och 
upprop för mänskliga rättigheter, 
till exempel Pride.

Solidarisk och 
inkluderande kyrka
I kyrkan ska alla bemötas lika och 
välkomnas. Vi ser det som själv­
klart att alla präster i Västerås ska 
viga par oavsett familjebildning. 
Varje församling ska certifieras 
med Regnbågsnyckeln, som en 
trygghet för hbtqi-personer. 
Anställda ska ha utbildning om 
våld i nära relationer så att man 
upptäcker när det förekommer 
och kan ge rätt stöd till brotts­
offren. Pastoratet ska fortsätta 
sitt internationella engagemang, 
tillsammans med andra frivillig­
organisationer, studieförbund 
och solidaritetsrörelser. De 
församlingar som aktivt arbetar 
med ensamkommande flykting­
barn, papperslösa och EU-
migranter ska stödjas.

Vänstern i Svenska kyrkan (ViSK) verkar för en solidarisk kyrka 
som värnar hela skapelsen och alla människors rätt att uttrycka 
sin tro likaväl som sina tvivel. 

Vi verkar för en öppen och tillåtande kyrka som med Jesus som 
förebild finns för de mest utsatta, men också en kyrka som driver 
hbtqia+frågor och aktivt verkar för fred, mot våldet, för skogen 
och klimatet. Rösta på oss!

Vägledande i klimat- 
och miljöarbetet
Vi vill att kyrkan värnar om livet 
i skapelsen på ett ansvarsfullt 
och värdigt sätt. Utan hållbart 
agerande krymper jordens 
resurser alltmer. Svenska kyrkan 
Västerås ska fortsatt arbeta 
långsiktigt i sitt miljöarbete för 
att efterlämna en beboelig värld 
till efterkommande generationer. 
Kyrkan ska fortsatt delta på 
skräpplockardagar, klimat­
vandringar och genomföra miljö­
gudstjänster.

Diakoni och  
social gemenskap
Svenska kyrkan ska genom 
diakonin hjälpa människor att 
ta makt över sina liv. Kyrkan ska 
driva ett opinionsarbete för att 
stärka mänskliga rättigheter. 
Diakonin ska erbjuda människor 
hjälp och stöd i existentiella 
frågor, som i samtals- och sorge­
grupper. Kyrkan ska även erbjuda 
gemenskap i exempelvis öppna 
förskolor, ungdomsverksamhet 
och träffpunkter för äldre. 

visk.info | solidariskkyrka.nu 
facebook.com/viskvasteras
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